
Anbieter Kontobezeichnung

bis Alter .. 

Jahre 

(einschließli

ch)

Debitkarten

(Preis p.a.)

Kreditkarte

(Preis p.a.)

Dispozins

(Sollzins 

p.a.)

Vorteile & Rabatte
FMH-

Bewertung

Direktbanken

Consorsbank Consorsbank! Girokonto bis 30 J.
VISA Debitkarte 0,00 €

Girocard 0,00 €

VISA Card Gold Light 0,00 

€
9,40%

Weltweit gebührenfrei Geld abheben; Vorteile bei Visa 

Luxury Hotels
sehr gut

C24 Bank C24 Smart  -
Mastercard Debit 0,00 €;

Girocard 0,00 €
 - 7,49%

 0,75% Guthabenzins auf Girokonto; 0,05% Cashback; 4 x 

kostenfreie Bargeldabhebung p.M.; Bis zu 3 Unterkonten;
sehr gut

comdirect Girokonto Aktiv bis 27 J.
VISA Debitkarte 0,00 €;

Girocard 12,00 €

VISA-Kreditkarte 

22,80 €
8,90%

3 p.M. weltweit gebührenfrei  Bargeld abheben;

75 € Prämie; inkl. Tagesgeldkonto 3,00% für 6 Monate
sehr gut

ING Girokonto bis 28 J.
VISA Debitkarte 0,00 €;

Girocard 17,88 €
 - 9,89%

2,5 % Zinsen p.a. für 4 Monate;  gebührenfreie 

Bargeldabhebung ab 50 € mit VisaCard Debit in Euro-

Ländern;

gut

1822direkt GiroDirekt bis 29 J. Girocard 0,00 €
36,00 € VISA Classic Card 

(im 1 J. kostenfrei)
10,12%

50 € Prämie und 2,25% Zinsen für 4 Monate auf 

mitgeöffneten Tagesgeldkonto
gut

Openbank Girokonto  - Mastercard Debit 0,00 €

Mastercard Metal 

13,99 € p.M. mit 

Reiseversicherungen etc.

 -
Guthabenverzinsung 1,50%; 100 € Neukundenbonus (bis 

26.06.2025); 5 x p.M. kostenfrei Bargeld weltweit
gut

Deutsche Skatbank Skatbank-TrumpfKonto  -
Girocard 5,00 €; 

Mastercard Debit 20,00 €

Mastercard Kreditkarte 

20,00 €
6,59% beleglose Buchungsposten 0,10 €, 50 frei p.M.) gut

DKB Deutsche Kreditbank Girokonto u28 bis 27 J. VISA Debitkarte 0,00 €
VISA Kreditkarte

29,88 € 
9,28%

Mit Aktivstatus (mind. 700 € p.M. Geldeingang) Mit Visa 

Debitkarte, weltweit gebührenfrei Bargeld abheben und 

Dispo günstiger;

befriedigend

N26 N26 Standard  -

Mastercard Debit 0,00 €

Versandkosten 10,00 € einmalig; 

digital 0,00 €

 - 13,40% 2 x p.M. kostenfrei Bargeld in Euro befriedigend

Revolut Standard Konto  -

Master-/ Visacard Debit 0,00 €

(es fällt eine Versandgebühr an)

digital 0,00 €

 -  - 5x p.M. kostenfrei Bargeld weltweit befriedigend

bunq bunq Free  -
Mastercard Debit 0,00 €

(nur digital)
 -  -

Guthabenverzinsung 1,51% 

bis zu 2% Cashback; bis zu 3 Unterkonten; 
befriedigend

Filialbanken (bundesweit)

BW-Bank Giro worldwide ab 18 bis 29 J.
Giro-Visacard Debit 0,00 €

(Kombicard)

SPECIAL VISA Card

0,00 €
12,19% Weltweit gebührenfrei Geld abheben sehr gut

BBBank BBBank-Junges Konto bis 30 J.
 Girocard 0,00 €;

Visacard Debit 0,00 €

VISA ClassicCard

25,00 €
9,90%

Bis zu 150 € Startprämie; mit VisaDirectCard: 36x weltweit 

gebührenfrei Geld abheben
sehr gut

Santander BestGiro für Studenten bis 31 J.
VISA Debitkarte 0,00 €; 

Girocard 12,00 €

VISA BestCard Basic

0,00 €
11,20%

4 x p.M. kostenfreie Bargeldabhebung weltweit; 5% Rabatt 

auf Reisebuchungen und weltweiter Tankrabatt von 1%
sehr gut

HypoVereinsbank HVB StartKonto bis  25 J.
Mastercard Debit 0,00 €;

Girocard 12,00 €

HVB Mastercard

0,00 €
6,735%

kostenfreie Bargeldabhebungen an allen UNICREDIT-

Banken weltweit; Automatischer Silberstatus bei HVB 

valyou, daher nur 50% der Dispozinshöhe

gut

Commerzbank Startkonto bis 27 J.
Girocard 0,00 €

digitale Mastercard Debit 0,00 €

Young VISA Kreditkarte 1)

0,00 €
11,90% Rabatte und Cashbacks bei mehr als 2.000 Shops gut

Deutsche Bank Das Junge Konto bis 30 J.
Girocard kostenfrei 0,00 €;

Mastercard Debit 18,00 €

Mastercard Standard

39,00 €
11,35%

kostenfreie Bargeldabhebung bei Kkoperationspartner in 

60 Ländern
gut

Postbank Giro start direkt bis 21 J.
Girocard 0,00 €;

Mastercard Debit 15,00 €

Mastercard 5,00 €

(1. J. kostenfrei)
10,79% Beleghafte Überweisungen inkl. gut

OLB Bank
Girokonto M

für junge Leute
bis 25 J.

Mastercard Debit  0,00 €; 

Girocard 12,00 €

Mastercard Standard

36,00 €
12,68%

5 x p.M. kostenfrei Bargeldauszahlungen im EWR in Euro;

OLBplus Portal mit Cashback, Schlüsselfundservice und 

div. Rabatte

gut

Targobank Plus-Konto bis 27 J. VISA Debitkarte 0,00 €
VISA Online-Classic-Karte

0,00 €
8,89% 50,00 € Dispofreigrenze gut

Ethik Bank GirokontoStart Klima bis 23 J. Girocard 0,00 €
MasterCard Classic

35,00 € (Umsatzabhängig)
7,50%

25,00 € Neukunden-Prämie; 

Mastercard Prepaidkarte inkl.
gut

National-Bank myGiro I Karriere bis 29 J. Girocard 0,00 €
Mastercard Standard 

39,00 €
12,85% 1,00% Guthabenverzinsung bis 1.000 € gut

Quelle: FMH Finanzberatung, Stand 20.06.2025 Es wurden 22 Banken ausgewertet ( 11 Online-Banken und 11 bundesweite Banken) 1) Voraussetzung für Kreditkarte mind. 300 € monatl. Geldeingang

Kostenfreie Girokonten für Junge Erwachsene ab 18 J.


